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 ایران کشور برتر جهان در 
توسعه ورزش پارالمپیکی 

زنان
روز جهانی  آستانه  در  پارالمپیک  بین‌المللی   کمیته 
زن، ایران را به‌عنوان کشور برتر جهان در توسعه ورزش 

پارالمپیک معرفی کرد.
 به گزارش صداوسیما، ایران، در میان دیگر کمیته‌های 
ملی پارالمپیک عضو IPC در بخش توسعه ورزش زنان 
به‌عنوان عضو برگزیده سال ۲۰۲۵ انتخاب شد. این جایزه 
از  هر ساله در روز جهانی زن، در بخش‌های مختلفی 
سوی کمیته بین‌المللی پارالمپیک IPC به برگزیدگان 
بخش  در  پارالمپیک  بین‌المللی  کمیته  می‌شود.  اهدا 
اعضا از رهبری، تأثیرگذاری و تغییرات مؤثری که توسط 
یکی از اعضای خود )شامل کمیته‌های ملی پارالمپیک، 
فدراسیون‌های بین‌المللی، سازمان‌های بین‌المللی ورزش 
افراد دارای اختلالات بینایی و سازمان‌های منطقه‌ای( در 
جهت ترویج و حمایت از برابری و مشارکت فراگیر زنان در 
ورزش قدردانی می‌کند که در سال جاری میلادی، برنده 

این بخش کمیته ملی پارالمپیک ایران است.

 دست‌فرمان خطرناک در 
والیبال نشسته

 تشکیل یک تیم ملی والیبال نشسته دیگر برای اعزام 
به مسابقات قهرمانی آسیا آن هم بدون تجربه بین‌المللی، 

می‌تواند عواقب نه‌چندان خوشی به همراه داشته باشد.
 به گزارش تسنیم، تیم ملی والیبال نشسته به‌عنوان 
سال‌های  طی  ایران،  ورزش  تاریخ  تیم  پرافتخارترین 
اخیر روند موفقیت‌آمیزی را طی کرده و توانسته در همه 
قهرمانی  آسیا،  قهرمانی  مسابقات  جمله  از  رویدادهای 
بازی‌های  همچنین  و  پاراآسیایی  بازی‌های  جهان، 
پارالمپیک به مقام قهرمانی برسد. این تیم در سال ۱۴۰۴ 
قهرمانی  مسابقات  ابتدا  دارد؛  پیش‌رو  بزرگ  رویداد  دو 
آسیا طی روزهای ۱۹ تا ۲۹ خردادماه در هانگژوی چین 
تا ۲۸  و سپس مسابقات جام جهانی طی روزهای ۲۰ 
مهرماه در آمریکا. یکی از دغدغه‌هایی که پیرامون تیم 
جوان‌گرایی  بحث  می‌شود،  مطرح  نشسته  والیبال  ملی 
است. جوان‌گرایی در هر تیمی با استفاده از بازیکنان حاضر 
در تیم‌های پایه از جمله نوجوانان، جوانان و امید انجام 
می‌شود تا از طریق، بازیکنان مسن‌تر به‌مرور از تیم ملی 
بزرگسالان کنار بروند و بازیکنان جوان جایگزین شوند. 
باتوجه‌به اینکه در رشته والیبال نشسته، سیستم تیم‌های 
و  پارالمپیک  ملی  کمیته  مسئولان  نیست،  فعال  پایه 
برای‌آنکه  توان‌یابان  و  جانبازان  فدراسیون  همچنین 
بازیکنانی را پرورش بدهند، اقدام به ایجاد یک تیم ملی 
دیگر کردند؛ تیمی که نفراتش کاملًا جدا از تیم ملی اصلی 
است. تیم ملی »ب« طبق برنامه‌ریزی‌ها قرار است در 
مسابقات قهرمانی آسیا و همچنین بازی‌های پاراآسیایی 
۲۰۲۶ ناگویا شرکت کند و تیم ملی »الف« نیز خود را برای 
مسابقات جام جهانی آمریکا، رقابت‌های قهرمانی جهان 
۲۰۲۶ و در نهایت بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس 
آماده می‌کند. باوجود تشکیل این دو تیم، برخی مسائل 
وجود دارد که موفقیت احتمالی تیم ملی »ب« حتی در 
سطح آسیا را تحت شعاع خود قرار می‌دهد. نکته اول در 
خصوص بازیکنان دعوت شده به این تیم است. از میان 
نفرات دعوت شده به اردو که از روز ۱۲ اسفند و زیر نظر 
محمدرضا رحیمی آغاز شده، فقط یک نفر در لیگ برتر 
حضور داشت و سایر نفرات در مسابقات قهرمانی کشور 
بازیکنان که  این  این نشان می‌دهد که  انتخاب شدند. 
تجربه بین‌المللی هم ندارند، با حضور در ۳، ۴ مرحله اردو، 
به مسابقات قهرمانی آسیا می‌روند تا از عنوان قهرمانی 
دفاع کنند. قطعاً تکرار قهرمانی در آسیا با این تیم و با 
این بازیکنان، کار بسیار سختی خواهد بود؛ چرا که نهایتاً 
۳، ۴ اردو تا قبل از اعزام تشکیل می‌شود و بدون شک 
این تعداد، هرگز برای موفقیت در یک تورنمنت کافی 
نیست. نکته دیگر این است که به نظر می‌رسد این تفکر 
در برخی مسئولان وجود دارد که والیبال نشسته ایران با هر 
تیمی که اعزام شود، به‌راحتی در سطح قاره آسیا قهرمان 
برخی  پیشرفت  به  مسئولان  حواس  شاید  اما  می‌شود، 
تیم‌ها از جمله قزاقستان نیست؛ تیمی که طی سال‌های 
پیشرفت  ایران،  مقابل  باوجود شکست همیشگی  اخیر 
قابل‌توجهی داشته و توانسته خود را به تیم ملی کشورمان 
نزدیک‌تر کند و امتیازات بیشتری را بگیرد. قزاقستان در 
پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس نیز حضور داشت و با یک برد 
مقابل فرانسه و دوشکست مقابل مصر و بوسنی در رده 
تیم مقابل  این  نکرد.  از گروهش صعود  و  ایستاد  سوم 
بوسنی، دومین تیم پرقدرت دنیا ۳ بر ۲ باخت و جدالش با 
مصر نیز نزدیک بود. نکته جالب‌توجه اینکه بوسنی و مصر 
به ترتیب مدال‌های نقره و برنز را به خود اختصاص دادند. 
قزاق‌ها در آخرین دوره برگزاری مسابقات قهرمانی آسیا در 
۲۰۲۳ نیز که خودشان میزبان بودند، تیم‌های ژاپن، عراق 
و چین را شکست دادند و به فینال رسیدند، اما در نهایت 
۳ بر صفر به ایران باختند و نایب‌قهرمان شدند. این تیم 
در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو نیز نایب‌قهرمان شد، 
آن هم پس از شکست ۳ بر صفر در مرحله گروهی و 
همچنین فینال مقابل ایران و کسب ۳ برد مقابل کامبوج، 
تایلند و چین. باتوجه‌به پیشرفت قزاقستان و روند صعودی 
این تیم و توجه به والیبال نشسته، به نظر می‌رسد که ایران 
در این دوره از مسابقات قهرمانی آسیا کار سختی پیش‌رو 
دارد و اگر قرار بر اعزام تیمی بدون تجربه بین‌المللی به 
هانگژو باشد، سختی کار دوچندان خواهد شد. نکته پایانی 
این است که شکسته‌شدن هیمنه تیم ملی والیبال نشسته 
ایران به‌عنوان قدرت بلامنازع دنیا، حتی در سطح آسیا 
مانند  درست  کند؛  ایجاد  را  زیادی  حاشیه‌های  می‌تواند 
شرایطی که پس از پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن ایجاد شد و این 
در شرایط کنونی به صلاح ورزش پارالمپیکی و این رشته 

همیشه مدال‌آور نیست.

 ایران میزبان تور جهانی 
تنیس شد

 رئیـس فدراسـیون تنیـس بـا اشـاره بـه رایزنـی 
صورت‌گرفتـه بـرای میزبانـی دوباره ایران از مسـابقات 
بین‌المللـی گفت: تـور جهانی تنیس از ۱۲ اردیبهشـت 

۱۴۰۴ بـه مـدت ۲ هفتـه در ایـران برگـزار می‌شـود.
 بـه گـزارش ایرنـا، داود عزیـزی دراین‌خصـوص 
از  ایـران  گذشـت  کـه  سـالی  در  داشـت:  اظهـار 
رویدادهـای مختلـف تنیـس میزبانی کرد، امـا به دلیل 
شـرایط منطقـه، ادامـه ایـن میزبانی‌هـا با مشـکلاتی 
مواجـه شـد و تالش کردیـم بـا رایزنـی و جلسـه بـا 
مسـئولان فدراسـیون جهانی، این فرصـت را همچنان 
حفـظ کـرده تـا تنیـس ایـران از آن بهره‌منـد شـود. او 
ادامـه داد: این نشسـت‌ها به‌صورت حضـوری و آنلاین 
ادامـه داشـت و در نهایـت فدراسـیون جهانـی بـا ادامه 
میزبانی‌هـای ایـران موافقـت کـرد. بـر همین اسـاس 
تـور جهانی تنیـس به ایران بازگشـت که بدون شـک 
فرصتـی دوبـاره بـرای تنیسـورهای کشـورمان خواهد 
بـود تا هـم با رقبـای خارجی بـازی کرده و هـم امتیاز 
و رنکینـگ خـود را ارتقـا بخشـند. رئیـس فدراسـیون 
تنیـس یادآور شـد: میزبانی ایـران از تور جهانـی از ۱۲ 
اردیبهشـت ۱۴۰۴ در تهـران آغـاز می‌شـود و به مدت 
۲ هفتـه میزبـان تنیسـورهایی از کشـورهای مختلـف 
جهـان هسـتیم و بعـد از آن نیـز درصـدد هسـتیم تـا 
میزبانی‌هـای خـود را ادامـه دهیـم. عزیـزی بـا اشـاره 
بـه رونـد آماده‌سـازی تیـم ملـی دیویـس‌کاپ ایـران 
گفـت: بـدون شـک میزبانـی از تـور جهانـی تنیس به 
رونـد آماده‌سـازی ایـن تیـم کمـک شـایانی می‌کند و 
امیدواریـم در هـم بخش‌هـا شـاهد اتفاقـات خوبی در 

تنیـس ایران باشـیم.

 راه‌اندازی نخستین مرکز 
نوآوری هوش مصنوعی 

ورزش کشور
 آییـن افتتاح نخسـتین مرکز نوآوری و شـتاب‌دهی 
هوش مصنوعـی، متاورس و بلاک‌چین ورزش کشـور 
)همتـا(، دوشـنبه در محـل دانشـگاه شـریف برگـزار 

خواهد شـد.
 بـه گـزارش ایمنـا، در ایـن مراسـم کـه بـا حضور 
وزیـر ورزش و جوانـان و معـاون علمـی و فنـاوری 
رئیس‌جمهـور برگـزار می‌شـود قـرار اسـت از هفـت 
طـرح نوآورانـه و فناورانـه ورزشـی رونمایی شـود. این 
مراسم دوشنبه، بیستم اسـفند، از ساعت ۸:۳۰ در سالن 
آمفی‌تئاتر پژوهشـکده علوم و فناوری‌هـای انرژی، آب 
و محیط‌زیسـت دانشـگاه شـریف برگـزار خواهد شـد. 
رونمایـی از دو رویـداد اسـتارتاپی و کتـاب آینده‌نگاری 
فناوری‌هـای ورزشـی نیـز از جملـه محورهـای ایـن 
مراسـم خواهـد بـود. بـر اسـاس ایـن گـزارش، مرکـز 
نـوآوری و شـتاب‌دهی هـوش مصنوعـی، متـاورس و 
بلاک‌چیـن ورزش کشـور، نخسـتین مرکـز تخصصی 
هـوش مصنوعی برای تحقـق اهداف فناورانـه ورزش 
کشـور و پاسـخ بـه نیازهـای ایـن حـوزه اسـت کـه با 
حمایـت وزارت ورزش و جوانـان و معاونـت علمـی و 

فنـاوری ریاسـت‌جمهوری تشـکیل می‌شـود.

 برف پیست اسکی 
فریدون‌شهر را تعطیل کرد

 رئیـس هیئـت اسـکی اسـتان اصفهـان از تعطیلی 
پیسـت اسـکی فریدون‌شـهر بـه دلیـل بـارش شـدید 

برف خبـر داد.
 محمـود یسـلیانی، رئیـس هیئـت اسـکی اسـتان 
اصفهـان در گفت‌وگـو بـا فـارس اظهار داشـت: بارش 
شـدید بـرف در شهرسـتان فریدون‌شـهر آغـاز شـده و 
امـکان دسترسـی بـه پیسـت اسـکی وجـود نـدارد. او 
ادامـه داد: از همیـن رو پیسـت اسـکی فریدون‌شـهر 
امـروز تعطیل بـوده و قابل‌اسـتفاده بـرای علاقه‌مندان 
به ورزش‌های زمسـتانی نیسـت. یسـلیانی خاطرنشان 
کـرد: در صـورت ایجاد شـرایط مسـاعد و اتمـام بارش 
مجـدداً  فـردا  فریدون‌شـهر  اسـکی  پیسـت  بـرف، 

بازگشـایی خواهد شـد.

 حذف دومین نماینده 
اصفهان در لیگ برتر 

بسکتبال
 تیم بسـکتبال گلنور اصفهان در بازی سـوم پلی‌آف 

لیگ برتر مقابل شـهرداری گرگان به شکسـت خورد.
 سـومین بازی پلی‌آف لیگ برتر بسـکتبال امشـب 
پیگیـری شـد که تیـم گلنور اصفهان در سـالن شـهید 
میثمـی میزبان تیم شـهرداری گـرگان بـود. در کوارتر 
نخسـت شـهرداری گرگان بـا نتیجه ۲۶ بـر ۱۹ گلنور 
را شکسـت داد؛ در کوارتـر دوم امـا گلنور بـا نتیجه ۱۶ 
بر ۱۰ پیروز شـد، شـهرداری گرگان نیمه نخسـت را با 
برتری ۳۶ بر ۳۵ پشـت سـر گذاشـت. در کوارتر سـوم 
گلنـور بـاز هم شکسـت خـورد و شـهرداری گـرگان با 
نتیجـه ۲۲ بـر ۱۷ بـه برتری رسـید؛ در کوارتـر چهارم 
نیز شـهرداری گرگان پیروز شـد و در نهایت شهرداری 
گـرگان با نتیجه ۷۳ بر ۶۵ گلنور را شکسـت داد. گلنور 
در ۲ دیـدار ابتدایـی پلـی‌آف کـه در گرگان برگزار شـد 
بـه ترتیـب با نتایـج ۷۶ بـر ۶۶ و ۷۸ بر ۶۵ بـازی را به 
شـهرداری گـرگان واگـذار کـرده بـود و به‌این‌ترتیب از 

لیـگ برتر کنـار رفت.

 

امیرحسین احتشامی

 مصدومیت ناگهانی ستاره طلایی پوش شوک آورد بود

 لیموچی و سپاهان؛ 
گلزنی برای وقتی دیگر

 نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر 
پیگیری ویژه موضوعات مرتبط با تیم فوتبال سپاهان گفت: 
خیلی از اتفاقات اعمال سلیقه هستند و خون تیم‌های تهرانی 
رنگین‌تر از دیگر شهرستان‌ها دیده می‌شود، اما هواداران تیم‌ها 
سرمایه اجتماعی کشور هستند و باید تمام مسئولان مدافع مردم 

و تیم‌های اصفهان باشند.
استقلال  و  سپاهان  فوتبال  تیم‌های  ایسنا،  گزارش  به   
در  برتر  لیگ  دوم  و  بیست  هفته  چارچوب  در  خوزستان 
نقش‌جهان به مصاف هم رفته و با تساوی یک‌بریک زمین 
را ترک کردند، اما این دیدار و قضاوت‌های آن همچنان مورد 
اعتراض طلایی پوشان است. بحث‌برانگیزترین صحنه این بازی 
گل رضا شکاری بود که ابتدا اعلام شد و پس از مشورت با داور 
اتاق var در دقایق نسبتاً طولانی به دلایلی مرود اعلام شد، 
اما به گفته کارشناسان داوری خطایی رخ نداده و گل سالم بوده 
است. حامد یزدیان، نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای 
داوری  تصمیمات  حواشی  و  اتفاقات  خصوص  در  اسلامی 
دیدارهای اخیر سپاهان و انتقادات مردم اصفهان نسبت به این 
موضوع می‌گوید: طی چند سال گذشته بارها شاهد ناداوری‌ها و 
بی‌عدالتی‌هایی در برخورد با تیم سپاهان هستیم. قبلًا شاید به 
نفع برخی تیم‌های پایتخت‌نشین این اتفاق می‌افتاد، اما به‌تازگی 
برخی تیم‌های شهرستان‌های دیگر که شاید بعضاً به برخی 
مسئولان وابستگی داشته باشد، نیز اضافه شده‌اند. او افزود: 
این اتفاقات دیگر خیلی زشت و زننده شده، اتفاقاتی می‌افتد که 

هر کارشناس و بیننده‌ای متوجه تصمیم‌گیری خلاف واقعیت 
می‌شود و بی‌عدالت است که از جمله آن می‌توان به‌اتفاق در 

بازی سپاهان و استقلال خوزستان اشاره کرد.
ÁÁ مسئولان اصفهان باید پیگیر احقاق حقوق 

سپاهان باشند
 نماینده مردم اصفهان در مجلس ادامه داد: همان داوری 
که چند ماه قبل باز هم در مواجهه با یک تیم اصفهانی قضاوتی 
انجام داد که توسط فدراسیون برای چند بازی محروم شده بود، 
دوباره همان داور بازگشته و به‌عنوان داور var حقی را ناحق 
می‌کند. به نظرم مردم، رسانه‌ها و مسئولان اصفهان باید به 
فدراسیون واکنش نشان دهند و پیگیر احقاق حقوق سپاهان 

باشند.

ÁÁ باید با مراجع قدرت که داوران را تحت‌تأثیر 
قرار می‌دهند برخورد کرد

 یزدیان با بیان اینکه شخصاً مفصل با ریاست فدراسیون 
صحبت کرده و درخواست حل، بررسی و برخورد با این مسئله 
را کردم، تصریح کرد: ایشان قول دادند که از روز شنبه موارد 
مرتبط با این مسئله مورد بررسی قرار گیرند، اما در نهایت این 
بررسی‌ها چند جلسه داور محروم می‌شود. او می‌افزاید: دفعه 
قبل به رئیس فدراسیون فوتبال گفتم و باز هم تکرار کردم؛ 
به‌جای اینکه با داور برخورد شود، باید با آن مراجع قدرتی که 
آن داور را به هر روشی تحت‌تأثیر قرار می‌دهند و ریشه‌های 
قضیه برخورد شود. تیم‌های شهرستانی هزینه می‌کنند و مردم 
باانگیزه از آن‌ها هواداری می‌کنند، بعد در اثر این بی‌عدالتی‌ها 
دچار سرخوردگی و یأس می‌شوند. نماینده مردم اصفهان در 
مجلس شورای اسلامی بیان می‌کند: همه مسئولان استان و 
نمایندگان باید بااقتدار این مسئله را پیگیری کرده و مدافع مردم 

و تیم‌های اصفهان باشند.
ÁÁ خون تیم‌های تهرانی رنگین‌تر از تیم‌های 

شهرستانی نیست
 او در پاسخ به اینکه این دست اتفاقات به علت خلأهای 
دنبال  را  و سیاست خاصی  یا سوگیری  رخ می‌دهد  قانونی 
می‌کند، خاطرنشان می‌کند: خیلی از اتفاقات اعمال سلیقه هستند 
و خون تیم‌های تهرانی رنگین‌تر از دیگر شهرستان‌ها دیده 
می‌شود. این ظاهر قضیه است، البته قوانینمان نیز قانون‌های 

بازدارنده‌ای نیست که با تخلفات به نحو مقتضی برخورد کند. در 
نهایت برخورد با داور و محرومیت چند جلسه‌ای او هیچ نتیجه‌ای 
را برنمی‌گرداند. به نظر می‌آید قوانین نیز احتیاج به اصلاح دارد. 
یزدیان یادآور می‌شود: فدراسیون باید فکر جدی کند. افرادی 
که در مقام داوری و قضاوت انتخاب می‌شوند، خودشان باید 
انسان‌های سالمی باشند و اگر جایی احساس شد که از سمت 
مجموعه خاصی مورد حمایت و تشویق غیرواقعی قرار می‌گیرند، 
باید آن‌ها را شناسایی و با این افراد برخورد کرد. حتی اگر آن‌ها به 
برخی تیم‌ها وابسته‌اند و تصمیماتی به سود آن‌ها گرفته می‌شود، 
باید برای آن تیم‌ها نیز محدودیت‌هایی ایجاد کرد تا دیگر شاهد 
تکرار چنین اتفاقاتی نباشیم. نباید با تصمیمات اشتباه زمینه 
سرخوردگی مردم را فراهم کرد  او با تأیید بُعد اجتماعی تیم‌های 
ورزشی و تأکید بر اینکه هواداران تیم‌ها سرمایه اجتماعی کشور 
هستند، مطرح می‌کند: مردمی که با شور و اشتیاق برای حمایت 
تیمشان به ورزشگاه می‌آیند و با یک بی‌عدالتی واضح و آشکار 
مواجه می‌شوند، سرخورده می‌شوند که این به معنی کاهش 
سرمایه اجتماعی است. این اتفاقات را از هر بُعدی نگاه کنید، 
مورد تهدید و آسیب قرار می‌گیرد. یزدیان اضافه کرد: برخلاف 
اینکه مردم اصفهان مردمی مهربان، مهمان‌نواز و بخشنده 
هستند و در دوران مختلف جنگ و انقلاب همواره روحیه ایثار را 
نشان داده‌اند، شاهد یک اصفهان‌ستیزی در برخی نقاط هستیم. 
این نگاه‌های این چنینی در سطح کشور مشاهده می‌شود که 
اتفاق ناگواری است و مشابه آن را در بحث آب نیز شاهد هستیم.

 در شرایطی که هر هفته اهالی فوتبال اتهاماتی را متوجه 
داوری، فدراسیون فوتبال و تیم‌های مختلف می‌کنند، برخی 
اتفاقات شائبه فعالیت پرتعداد افراد فاسد در این رشته را تقویت 
می‌کند. به گزارش مهر، فوتبال ایران در سال‌های اخیر، همواره 
و شرط‌بندی  کم‌کاری  تبانی،  پیرامون  اتهاماتی  و  حواشی  با 
دست‌وپنجه نرم کرده است. این چالش‌ها نه‌تنها به اعتبار این 
رشته ورزشی لطمه زده، بلکه اعتماد عمومی را نسبت به‌سلامت 
رقابت‌ها کاهش داده است. از اتهامات سنگین علیه دروازه‌بانان 
لیگ برتر گرفته تا پرونده‌های فساد در فدراسیون فوتبال، همگی 
نشان از مشکلات ریشه‌داری دارد که نیازمند رسیدگی جدی 

هستند.
ÁÁ از گل به خودی زنوزی با فروزان تا دروازه‌بان 

لرها
 در سال‌های گذشته، چندین مورد اتهام تبانی و کم‌کاری 
علیه دروازه‌بانان لیگ برتر ایران مطرح شده که فضای رقابت‌ها 
را تحت‌تأثیر قرار داده است. از جمله این موارد، اتهامی بود که 
علیه محسن فروزان در زمان حضورش در تیم تراکتور مطرح 
شد. محمدرضا زنوزی، مالک تراکتور او را متهم به تبانی کرد، اما 
هیچ‌گاه این ادعا اثبات نشد. بااین‌حال، فشار رسانه‌ای و حواشی 

ایجادشده، به دوران حرفه‌ای فروزان لطمه زد و حتی منجر به 
کنارگذاشتن او از ترکیب شد. حالا پس از گذشت سال‌ها از 
این اتفاق بار دیگر موضوع کم‌کاری دروازه‌بانی دیگر در فوتبال 
کشور مطرح شده است. صادق نادرپور، دروازه‌بان خیبر خرم‌آباد، 
در دیدار مقابل تراکتور در هفته بیستم لیگ برتر فصل جاری 
روی یک دفع ناقص مرتکب اشتباه شد که منجر به گل پیروزی 
تراکتور شد. این اشتباه، کافی بود تا احسان بعیدی، مدیر تیم 
فوتبال سپاهان، به آن واکنش تندی نشان دهد و تلویحاً آن 
را مشکوک قلمداد کند. سپاهان که در رقابت نزدیک با تراکتور 
و پرسپولیس برای قهرمانی است، با این نوع جنگ‌های روانی 
تلاش دارد تا هرگونه اشتباه فردی علیه تیمش را به حداقل 
برساند. نکته نگران‌کننده این است که کمیته اخلاق فدراسیون 
فوتبال، باوجود بررسی پرونده‌های متعدد در این زمینه، تاکنون 
هیچ‌کدام را رسانه‌ای نکرده است. همین موضوع باعث شده که 
گمانه‌زنی‌ها در مورد وجود پشت پرده‌های مشکوک افزایش پیدا 

کند.
ÁÁ پرونده‌های فساد در فوتبال ایران؛ از تبانی تا 

رشوه
 ماجرای شرط‌بندی و تبانی در فوتبال ایران محدود به یک 

یا دو مورد نیست، بلکه در سال‌های اخیر چندین پرونده مهم 
مطرح شده که نشان‌دهنده گستردگی این بحران است. در 
خرداد ۱۴۰۳، فوتبال ایران با یک پرونده بزرگ فساد مواجه شد 
که در آن خداداد افشاریان، رئیس سابق کمیته داوران فدراسیون 
فوتبال، به اتهام دریافت رشوه از سوی باشگاه مس رفسنجان 
به برخی مدیران فوتبال بازداشت شد. ازقرارمعلوم این پرونده، 
پرده از ۱۵ مورد تبانی در لیگ برتر برداشت و نشان داد که 
فساد تنها به سطح بازیکنان محدود نیست، بلکه برخی مدیران 
باشگاهی نیز در آن دخیل هستند. در همین بازه زمانی، مهدی 
تاج رئیس فدراسیون فوتبال اعلام کرد این پرونده ۷ مطلع 
دارد که به اتهام فساد مالی، تبانی و دریافت رشوه تحت پیگرد 
قانونی قرار گرفته‌اند که هیچ‌کدام هم بازیکن یا مربی نبودند؛ 
بلکه مدیران رده‌بالا و تأثیرگذاری بودند که باید توضیحات خود 
را ارائه می‌کردند. تاج برای اینکه نشان دهد تمایلی به پهن 
شدن بساط تبانی در فوتبال ندارد افشاریان را شبانه برکنار کرد 
و از دادستانی کل کشور و همچنین استان کرمان خواست تا 
به موضوع ورود ویژه کنند تا تمام پرونده‌های مطروحه را مورد 

رصد قرار دهند.
ÁÁخلأ قانونی در مبارزه با تبانی و شرط‌بندی 

 یکی از مشکلات اصلی در برخورد با فساد در فوتبال ایران، 
نبود قوانین مشخص در حوزه قضائی است. در قوانین جزایی 
همین  و  نشده  جرم‌انگاری  فوتبال  مسابقات  در  تبانی  ایران، 
خلأ قانونی باعث شده که بسیاری از متخلفان بدون برخورد 

جدی به فعالیت خود ادامه دهند. بااین‌حال، در قوانین فوتبالی 
فیفا و فدراسیون فوتبال ایران، تبانی و شرط‌بندی جرم محسوب 
می‌شود و در صورت اثبات، می‌تواند به محرومیت‌های سنگین و 
حداقل یک‌ساله منجر شود. اما مشکل اینجاست که روند اثبات 
چنین تخلفاتی بسیار دشوار است و نهادهای نظارتی فوتبال ایران 
نیز کارنامه موفقی در این زمینه ندارند. حالا باتوجه‌به افزایش 
صحبت‌ها در خصوص انگ تبانی و کم‌کاری بازیکن‌ها در داخل 
مستطیل سبز و همچنین زیرمیزی‌های برخی مدیران به نظر 
می‌رسد باید راهکار جدی‌تری برای این معضل پیدا شود. شاید 
ایجاد قوانین کیفری صریح و سخت‌گیرانه برای برخورد با تبانی 
و شرط‌بندی در فوتبال همچون تشدید نظارت‌ها برای کنترل 
هرگونه انتقال پول باشگاه‌ها و بازیکنان به همراه فرهنگ‌سازی 
در میان بازیکنان، مربیان و مسئولان باشگاه‌ها برای جلوگیری 
از ورود به دنیای شرط‌بندی باعث شود تا این بلای شوم در 
فوتبال ایران جان نگیرد. انگلی که نیاز به برخورد قاطع و سخت 
کمیته انضباطی، استیناف و اخلاق فوتبال ایران دارد! به نظر 
می‌رسد فوتبال ایران در شرایطی قرار دارد که اگر به‌زودی برای 
مقابله با این بحران اقدام نکند، ممکن است اعتبار آن را تا حد 
زیادی زیر سؤال برود. برخورد قاطع و شفاف با متخلفان، تنها 
راهی است که می‌تواند علاوه بر سلامت رقابت‌ها به شوروشعف 
دنبال‌کننده‌های فوتبال ایران نیز بیفزاید تا آنها مطمئن شوند 
نتایج در یک مستطیل سبز رقم می‌خورد نه پشت میزها و 

قرارهای قهوه‌خانه‌ای و سونای استخرها!

پیگیری ویژه موضوعات مرتبط با سپاهان

 خون تیم‌های پایتخت رنگین‌تر از تیم‌های شهرستانی نیست

    خارج از گود منهای فوتبال 

 مصدومیـت مهـدی لیموچـی اگر جدی 
باشـد ضربـه‌ای سـنگینی بـه سـپاهان 
وارد خواهد کـرد. بهترین گل‌زن طلایی 
پوشـان اصفهانـی کـه فصلـی رویایـی 
را سـپری می‌کنـد در مقابـل اسـتقلال 
خوزسـتان تنها چند دقیقـه در زمین دوام 
آورد. تنها ۴۷ ثانیه از شـروع مسـابقه سـپاهان و اسـتقلال 
خوزسـتان گذشـته بود که مهدی لیموچی بـرای تصاحب 
توپ از جناح راسـت یک اسـتارت سـریع زد؛ اما در گوشـه 
محوطـه جریمه نتوانسـت توپ را از مدافـع خارجی حریف 
بگیـرد و طـی برخـوردی که داشـت، از خـط عرضی عبور 
کـرد و پشـت خط سـرنگون شـد. باتوجه‌به طبیعـی بودن 
برخـورد پیش‌آمـده در این صحنـه و باوجود احسـاس درد 
در زانـوی لیموچـی تصور نمی‌شـد مشـکل خاصـی برای 
او پیش‌آمـده باشـد. خـود او هـم تصور اینکـه مصدومیت 
سـختی بـرای پیش‌آمده باشـد را نداشـت و باوجـود درد و 
بـه امیـد کاهش آن بـه کار ادامه داد. باگذشـت چند دقیقه 

امـا درد در زانـو به سـتاره گل‌زن سـپاهانی‌ها امـان نداد و 
در نهایـت او در پنجمیـن دقیقـه از بـازی روی زمین افتاد 
و درحالی‌کـه دسـتانش را روی سـر گذاشـته بـود، از درد 
بـه خـود می‌پیچیـد. بـا حضـور پزشـکان سـپاهان بالای 
سـر لیموچی مشـخص شـد کـه بازیکـن ۹ گلـه طلایی 
پوشـان نمی‌توانـد کار را ادامـه بدهـد و بـه همیـن خاطـر 
بـا حضـور برانـکارد در زمیـن او را از چمن خـارج کردند و 
مهـدی محبـی هم یـک دقیقـه بعـد جـای او را در زمین 
گرفـت. با خـروج آقای گل کنونی لیـگ از زمین همچنان 
تصور اینکه او مشـکل حادی داشـته باشـد از ذهن کسـی 
عبـور نمی‌کرد؛ اما وقتی اشـک از چشـمان او جاری شـد، 
مشـخص شـد کـه ظاهـراً مصدومیتـی سـخت نصیـب 
لیموچـی شـده اسـت. در ایـن حال‌وهـوا هم‌تیمی‌هـا و 
مربیـان سـپاهان بـا حضور در کنـار لیموچی سـعی کردند 
بـه او آرامـش بدهنـد؛ امـا این بازیکـن تکنیکـی و گلزن 
درحالی‌کـه اشـک‌هایش بنـد نمی‌آمـد به سـمت نیمکت 
تیمـش رفت و آرام روی صندلی نشسـت. هنوز مشـخص 

نیسـت کـه لیموچـی با چـه مصدومیتـی روبه‌رو شـده اما 
باتوجه‌بـه شـواهد احتمـالًا شـاهد دوری نسـبتاً طولانـی 
ایـن سـتاره از میادیـن خواهیـم بـود. سـتاره‌ای کـه نقش 
زیـادی در موفقیت‌هـای سـپاهان در فصـل جـاری و در 
مسـیر صدرنشـینی ایـن تیـم داشـته اسـت، حـالا ممکن 
اسـت مـدت زیـادی از ترکیب تیمـش دور بمانـد. مهدی 
لیموچـی در ابتـدای نقل‌وانتقالات تابسـتانی لیگ بیسـت 
و چهـارم بـه پرسـپولیس بسـیار نزدیـک بـود؛ اما دسـت 
سرنوشـت باعـث شـد او پیراهـن سـپاهان را به تـن کند. 
بسـیاری فکـر می‌کردنـد این بازیکـن با پیوسـتن به یک 
تیـم بـزرگ دسـت‌وپای خـود را گـم می‌کنـد؛ امـا نه‌تنها 
ایـن اتفـاق رخ نـداد؛ بلکـه مهـدی بـه اوج رسـید. غیبت 
در ایـن ۳ مسـابقه اول روزهـا و لحظـات سـختی را برای 
مهاجم فصل گذشـته آلومینیوم رقم زد و او شـانس حضور 
در اردوی تیـم ملـی را هـم از دسـت داد. در این برهه همه 
چیـز بـرای لیموچـی بـد پیش می‌رفـت و بسـیاری معتقد 
بودنـد کـه انتخـاب سـپاهان اشـتباه بـوده اسـت. مدیران 

سـپاهان سرانجام موفق شـدند مجوز حضور لیموچی را از 
هفتـه چهـارم و دیـدار برابر ملوان بگیرند اما بازگشـت این 
مهاجـم همزمـان شـد بـا آغـاز دوره افت طلایی پوشـان 
بـا ژوزه مورایـس کـه درنهایـت با فشـار جامعه هـواداری 
سـپاهان بـه اسـتعفای ایـن مربـی منجـر شـد. بااین‌حال 
لیموچـی رفته‌رفته که چندهفتـه‌ای از مسـابقات دورمانده 
و در شـرایط بـازی قـرار نداشـت، در چهارمیـن بازی لیگ 
برتـر مقابل اسـتقلال خوزسـتان در ورزشـگاه غدیـر اهواز 
سـرانجام نخسـتین گل خـود را بـه شـکلی تماشـایی و از 
پشـت محوطه جریمه وارد دروازه احمـد گوهری کرد. گل 
بعـدی او مقابل آلومینیوم تیم فصل گذشـته‌اش ثبت شـد 
و بـاز هـم ۳ امتیـازی بـود. هرچه بـه پایـان نیم‌فصل اول 
نزدیـک شـدیم، آمادگی لیموچی بیشـتر و بیشـتر می‌شـد 
و او کـه در مصـاف بـا مس رفسـنجان ۲ پـاس گل برای 
هم‌تیمی‌هایـش در جریـان پیـروزی ۳ بـر صفـر ارسـال 
کـرده بـود، در ۴ بـازی پایانـی نیم‌فصـل پنـج گل دیگـر 
هـم بـه ثمـر رسـاند تـا نیم‌فصـل اول را بـا ثبـت ۷ گل 
در کنـار علـی علیپـور در صدر جـدول گل‌زنـان برتر لیگ 
برتـر تمـام کرده باشـد. در آسـیا هـم لیموچی یـک گل و 
یـک پـاس گل به نامش ثبت شـد و در مجمـوع با ۸ گل 
و ۴ پـاس گل طـی ۲۰ مسـابقه نمایـش خوبـی از خود به 
نمایـش گذاشـت. در نیم‌فصـل دوم هـم او دو بـار دیگـر 
موفـق بـه گل‌زنی برای سـپاهان شـد تـا در مجمـوع با ۹ 
گل زده بـر صـدر بهترین گل‌زنان لیگ جـای بگیرد. البته 
علـی علیپـور هم همیـن تعـداد گل را به ثمر رسـانده و با 
مهاجم سـپاهان در صـدر جدول بهترین گل‌زنان شـریک 
اسـت. امـا همان‌گونـه که اشـاره شـد یـک مصدومیت بد 
هنـگام ایـن بازیکـن جاه‌طلب را ممکن اسـت تـا مدت‌ها 
خانه‌نشـین کـرده و فصـل رویایـی او را به کابـوس تبدیل 
کنـد. ضمـن آن کـه اردوی تیـم ملـی و احتمـال بـالای 
دعـوت لیموچـی بـه ایـن اردو هـم خودبه‌خـود منتفـی 
خواهد شـد تا این سـتاره طلایـی پوش گرفتـار یک زیان 

دوسـویه شود.

از هیئت‌رئیسه فدراسیون تا دروازه‌بان‌های مشکوک

 انگ تبانی در فوتبال


